suppelles

olū

titulus quicquid dicitur signum quicquid causa domini ac  
 quiritur. quicquid ipsa ecclesia. ut titulus sancti petri  
 quicquid clericatus vel canonicatus in aliqua ecclesia. unde  
 dicitur quod in matriculari. i. clericari. vel canonicari  
 quicquid quilibet ordo ecclesiasticus. quilibet dignitas.  
 vel placio. unde dicitur quis in matriculari in aliqua ecclesia  
 id est ordinari vel profici. h. b. n. ex. de elec. dudum  
 Titulus possidendi est incipit possessionis. ut  
 emptio. donatio. permutatio. per hec enim incipi-  
 mus possidere.  
 tradere dicitur dupli. uno dicitur re sua in alie-  
 rum transferre. unde tradere dicitur transferendo dare  
 Alio tradere ponit per eo quod est inducere in pos-  
 sessionem siue per corporali rei presentatione.  
 raice est mare transire. et inde dicitur traiectus  
 et inde pecunia a traiecticia vocatur.  
 rāffuga qui transit ad hostes.  
 rāflacio sicut per de ea tractatur ex est de sede  
 ad sedem commutatio.  
 ribuni quiritur et militum perant militibus.  
 ribunus plebis dicitur magistratus plebeus  
 riumiuri monetales. dicitur sunt auri argenti  
 et eris oratores.  
 urbana faciunt. xv. s. m. vocabulo collegii  
 utos s. in vocabulo curatores.  
 alicudinarij. dicitur infirmi. quod valitudo in-  
 firmicas per contrarium dicitur.  
 endicare est coram iudice re suam intendere  
 ut cum quis dicitur hec res est mea.  
 endicatio. in instris venditionis solus poni per  
 venditorum permittit emptori rem venditam legitime  
 defendere. autozizare. et disbrigare quod verba  
 debent sic intelligi. s. quod si de re ipsa lis fuerit mo-  
 ta emptori. venditor tenetur re in ipsa lite defendere  
 legitime. id est sicut leges. Autozizare sicut  
 autozisari. id est autor litem fieri siue per se litem  
 agere. et disbrigare. id est lite expediri ab omni  
 homine reddere. Nota quod quod venditor est certus quod  
 rei vendite pars est ei propria et per conditionem. id est  
 alicuius conditionem vel alteri domino subiecta. igno-  
 rat tamen quod et contra. tunc ponitur in instris venditionis  
 sic quod proprium perpetuum quod conditionem unde perituerit  
 quod dicitur quod est proprium in hac re habeas ut proprium  
 perpetuum quod vero conditionem habeas cum ea  
 conditione ad quam pertinet.  
 entalarij sunt ut in vocabulo magones.  
 erba. a proprietate verborum non est recedendum  
 nisi constet loquente aliud voluisse. vel etiam nisi  
 res aliter esse salva non possit. et impropetates  
 non sunt ad consequentia trahende sed excusande. h. b.  
 bern. ex. de v. sig. preterea.  
 erborum forma est consideranda nec ab ea rece-  
 dendum sine certa causa ibidem. ad audienciam. et ex.  
 de spō. ex lris. j. in glo. e. Item quod verba sunt  
 intelligenda quod doli. s. in vocabulo doli proximo  
 ernaculorum dicitur sicut ex ancilla mea mihi natus  
 Estumentum interpolatum dicitur vestimentum veterum  
 iterum politum.  
 icednis s. in vocabulo curatores.  
 ier latitudo si non designatur per contrahentes lege  
 diffinitur octo pedibus ubi via est recta et xvj. ubi  
 ictus nomine intelligitur omne via est tortuosa  
 quod estui potui cultuique corporis. et omne quod est  
 necessarium homini ad vivendum. vestis enim habet vicem

victus. ff. de v. sig. victus.  
 idua est quod etiam vix non habuit. ff. e. maritu-  
 is est rei maioris impetum quod repellit non potest. s.  
 omode. ff. quod me. ca. l. j. Est autem multiplex  
 vis scilicet impulsiva per quam quis cogitur aliquid facere  
 contra voluntatem suam. et h. vis includit in se metum  
 et est superius ad ipsum. Expulsiva respectu rei  
 immobilium. ablativa respectu mobilium. Turba-  
 tiva. s. possessionis ut cum in dubium revocatur quis  
 possideat. Inquietativa. s. quod quis non permittit alius  
 in quiete re sua. de hac materia requiritur ex. de  
 pba. licet in glo. xvj. et de his quod vi. li. vj. ad au-  
 dienciam. i. glo. b. Item est quodam vis publica. s.  
 quod fit cum armis. quodam puata sine armis. ex. de  
 ord. cog. cum dilectus in glo. b. unde vi. vi. bono-  
 rum raptorum unde possidetis. per vi aut clam. h. sunt  
 quodam interdicta de quibus requiritur in predictis glo.  
 suari est quod usum habet alicuius rei. usum nemo-  
 ris habet dicitur ille cui dominus nemozis constituit usum  
 nemozis ad necessitatem suam et familie sue. et ac-  
 cipiet ligna. poma. olera. et flores quod nascuntur  
 in nemore per se et suis diuisis non tamen ad venden-  
 dum. quod h. non esset va. s. frui. ff. de usu. et hi.  
 plenu. q. j. hec glo. de arbi. dilectus. Non potest  
 etiam usuari vendere usum nec locare nec gaus  
 dare irrequisito domino usufructuarii. ut h. facere  
 potest. insti. de usu. et hi. in p. n. Usuarij pre-  
 dicitur clerici qui non possunt vendere. testari. donare. s.  
 victu tamen et vestitu decti debent esse. x. q. ij. ep. s.  
 habeat. h. b. n. ex. de pig. c. d. et in glo. c. Sed  
 alios autem clerici seculares possunt usufructuario  
 comparari ad quem pertinet omnis fructuum perceptorum  
 domini. ff. quemadmodum usufructus. amittit mellez  
 nome. et in vita et in morte sunt reddituum suorum  
 domini et ex eis debita sua ex quibus cum tractata  
 solue possunt. Eallit tamen in placitis secularibus quod dicitur red-  
 ditibus suis puenientibus eis ratione placitis solue  
 non possunt debita non esset per ecclesie utilitate tractata  
 usufructus est ius utendi et fruendi rebus alie-  
 nis salva rebus substantia. ff. e. l. j. et est ius in  
 corpore. quod sublato et ipsum est tolli necesse destru-  
 ctam enim domo destruitur usufructus quod habet in  
 ea. ff. e. l. j. Dicitur autem in rebus alienis. quod res  
 sua nemi seruit. utendi sicut accur. dicitur ad dram  
 creditoris quod ius habet in pignore. non tamen potest esse uti  
 imo furtum committit si eo utatur. vel sicut h. b. n. dicitur  
 utendi ad dram valis dominij. quod habet in re-  
 bus alienis. sicut habet emphiteote et feudotarij. fruendi sicut  
 accur. et h. b. n. dicitur ad dram nudum  
 usus in quo tamen permittitur uti. salva substantia rebus  
 dicitur ad dram usufructuarij et emphiteote quod non te-  
 nentur reficere edes. usufructuarius autem tenetur et  
 tenetur ad tributum. quod ad eum pertinet omnis fructus  
 unde h. b. n. exponit salva rebus substantia. id est ne pe-  
 reat in totum substantia. accur. vero exponit sal-  
 na rebus substantia. q. d. tadium durat usufructus  
 quod diu substantia durat. Nec et plura alia de hac  
 materia ex. de pig. cum constituit in glo. et insti. de  
 de usufructu in tex. et glo. et de hi. et usu.  
 surpare est contra usum et rationem capere.  
 conomus supra in vocabulo curatores.  
 Explicite titulus de verborum significacionibus  
 et de exposicione seu declaracione vocabulorum.